＜リース（仕様発注）＞
1 リース物件名 横須賀市立看護専門学校（サーバ・ソフトウェア等）借上げ
2
品質・形状・寸法
又は型式
別紙リース物件内訳書のとおり。
3 設置場所 横須賀市上町2丁目36番地　横須賀市立看護専門学校
4 リース期間
令和２年９月１日から令和７年８月31日までの６０ヶ月とする。
5 保守契約
機器の保守は、リース物件内訳書のとおり。
なお、本システムの保守は、構築事業者と別途保守契約を締結する。
6
リース物件設置
・撤去費用
機器の設置は本市が行う。なお、撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。
7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会
社と締結すること。
8
リース物件の
固定資産税
固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。
9 リース期間満了後の措
置
賃借人の所有権に帰属
10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）
11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。
12 入札金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる７ヶ月分の借上金額を入札
金額（消費税抜き）として記入すること。
13 その他事項
(1)決定した事業者は、納品する物件の明細（リース物件内訳書と同一の項目及び規
格を記載すること）を、速やかに本市に提出し、仕様書のとおりであることの承認を得
ること。
(2)リース物件の設置場所への納入については、詳細を本市と別途協議・調整するこ
と。
(3)契約締結以後、本市指定の物件中、モデルチェンジ等の理由により指定型番の物
件を納入できない場合、本市と協議の上、同等性能以上の物件を納入すること。
(４)空箱や梱包材は賃貸人が持ち帰ること。
14 連　絡　先
横須賀市健康部地域医療推進課　山崎
電話（直通）046-822-4751
横須賀市立看護専門学校（サーバ・ソフトウェア等）借上げ　仕様書
リース物件内訳書
項 品名 型式 ﾒｰｶｰ 数量 備考
① AD+ファイルサーバー
1 Express5800/R110j-1 2x3.5型ドライブモデル N8100-2833Y NEC 1
2 光ディスクドライブ用SATAケーブル K410-445(00) NEC 1
3 内蔵SAS/SATAケーブル K410-446(00) NEC 1
4 AC電源ケーブル(3m) K410-E246(03) NEC 2
5 CPUボード(4C， 3.40GHz/E-2224) N8101-1714 NEC 1
6 8GB増設メモリボード(1x8GB/U) N8102-718 NEC 2
7 RAIDコントローラ(2GB， RAID 0/1/5/6) N8103-193 NEC 1
8 増設バッテリ N8103-215 NEC 1
9 ライザカード(2xPCI) N8116-90 NEC 1
10 管理LAN/シリアルポート N8117-12 NEC 1
11 増設用2TB HDD N8150-566 NEC 2
12 内蔵DVD-ROM ドライブ N8151-137 NEC 1
13 電源ユニット(500W) N8181-159 NEC 2
14 冗長電源ケージ N8181-180 NEC 1
15 無停電電源装置(1500VA)(ラックマウント用) N8142-101 NEC 1
16 17型LCDコンソールユニット(1Server) N8143-105 NEC 1
17 ExpressSupportPack G4 R110x-1用 5日間8:30～17:30対応(5年間)
ディスク返却不要サービス付き
NH508-5R6-1100 NEC 1
18 UPSバッテリ交換オプションパック ラック型1500VA用(5年間) NH909-9200-UC5C NEC 1
19 ESMPRO/UPSManager Ver2.8 (PowerChute Business Editionセット) UL1047-803 NEC 1
20 UPS インタフェース拡張ボード N8180-80 NEC 1
② WSUSサーバー
1 Express5800/R110j-1 2x3.5型ドライブモデル N8100-2833Y NEC 1
2 光ディスクドライブ用SATAケーブル K410-445(00) NEC 1
3 内蔵SAS/SATAケーブル K410-446(00) NEC 1
4 AC電源ケーブル(3m) K410-E246(03) NEC 2
5 CPUボード(4C， 3.40GHz/E-2224) N8101-1714 NEC 1
6 8GB増設メモリボード(1x8GB/U) N8102-718 NEC 2
7 RAIDコントローラ(2GB， RAID 0/1/5/6) N8103-193 NEC 1
8 増設バッテリ N8103-215 NEC 1
9 ライザカード(2xPCI) N8116-90 NEC 1
10 管理LAN/シリアルポート N8117-12 NEC 1
11 増設用1TB HDD N8150-565 NEC 2
12 内蔵DVD-ROM ドライブ N8151-137 NEC 1
13 電源ユニット(500W) N8181-159 NEC 2
14 冗長電源ケージ N8181-180 NEC 1
15 ExpressSupportPack G4 R110x-1用 5日間8:30～17:30対応(5年間)
ディスク返却不要サービス付き
NH508-5R6-1100 NEC 1
③ バックアップ機器
1 USB外付けHDD　４TB HD-WL4TU3/R1J Buffalo 1
2 USB外付けHDD　２TB HD-WL2TU3/R1J Buffalo 1
④ ファイアーウォール
1
FortiGate-100E UTMプロテクション版 5年パック
（AV/IPS/Webフィルタ・スパム＋Forticare添付）
FG-100E-BDL-5Y Fotinet 1
2 FortiGate-100E バンドル 平日オンサイト保守1年 CP-FG-100E-MAT08 Fotinet 5
⑤ ソフトウェア
1 Client/Server Suite 新規ライセンス　Cランク トレンドマイクロ 66
2 Client/Server Suite 更新ライセンス　2年目 トレンドマイクロ 66
3 Client/Server Suite 更新ライセンス　3年目 トレンドマイクロ 66
4 Client/Server Suite 更新ライセンス　4年目 トレンドマイクロ 66
5 Client/Server Suite 更新ライセンス　5年目 トレンドマイクロ 66
6 Windows Server STD CORE 2019 16Licenses ライセンス Microsoft 2
7 Windows Server Device CAL 2019　ライセンス Microsoft 64
8 Acronis Backup 12.5 Standard Server License incl. AAS GESD Acronis 1
9 Acronis Corporate Media Pack -v12.5 Update 1 & ASD V5 Update 3 Acronis 1
10 Acronis Backup Standard Server License Maintenance AAS GESD Acronis 4